证券代码：688015   证券简称：交控科技  公告编号：2022-034

交控科技股份有限公司

关于自愿披露成都轨道交通第四期规划线路及资阳

线信号系统集成采购与施工总承包项目（第一批）2

标段中标公示期结束的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 中标项目为成都轨道交通第四期规划线路及资阳线信号系统集成采购与

施工总承包项目（第一批）2标段，中标金额为 1,758,088,888.00 元。

 拟签订合同生效条件：合同双方法定代表人或授权代表人在合同文本上

签字，并分别加盖双方单位的公章，并且买方已收到卖方提交的履约保证金后，

合同正式生效。

 拟签订合同履行期限：本次中标项目共包含 4 条线路，合同履行期限均

为合同签订日至项目质保期结束，其中：成都轨道交通 13号线一期项目暂定 2024

年 12 月开通运营，质保期 2 年；成都轨道交通 27 号线一期项目暂定 2024 年 7

月开通运营，质保期 2年；成都轨道交通 30 号线一期项目暂定 2024 年 9月开通

运营，质保期 2 年；轨道交通资阳线项目暂定 2024 年 9 月开通运营，质保期 2

年（以上信息最终以合同签订为准）。

 风险提示：虽然公示期已结束，但公司尚未收到此次招标的正式中标通

知书，且尚未签订相关正式合同，存在不确定性。本项目所涉最终金额、履行条

款等内容以正式签订的合同为准。公司将在后续定期报告中履行信息披露义务，

披露项目实施进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

2022年 6月 11日，机电产品招标投标电子交易平台（www.chinabidding.com）

发布《成都轨道交通第四期规划线路及资阳线信号系统集成采购与施工总承包项

目（第一批）（2标）评标结果公示》，确定交控科技股份有限公司（以下简称

“公司”）为“成都轨道交通第四期规划线路及资阳线信号系统集成采购与施工

总承包项目（第一批）2 标段”的第一中标人候选人，公示时间为 2022 年 6 月

11日至 2022年 6月 17日。

成都轨道交通第四期规划线路及资阳线信号系统集成采购与施工总承包项

目（第一批）2标段共包含 4条线路的信号系统集成采购与施工总承包项目，招

标项目名称分别为：成都轨道交通 13号线一期项目、成都轨道交通 27号线一期

项目、成都轨道交通 30号线一期项目和轨道交通资阳线项目。

现公示期已结束，有关内容如下：

一、项目基本情况

1．项目名称：成都轨道交通第四期规划线路及资阳线信号系统集成采购与

施工总承包项目（第一批）2标段

2．招标人：成都轨道交通集团有限公司

3．拟中标金额：1,758,088,888.00元

4．项目概况：成都轨道交通 13 号线一期、成都轨道交通 27 号线一期、成

都轨道交通 30 号线一期工程及轨道交通资阳线信号系统设备采购、安装、系统

集成采购与施工总承包及相关服务。

成都轨道交通 13号线一期信号系统含正线约 29.07km，车站 21 座，其中集

中站 7座。设置 1座控制中心、1座龙泉车辆基地及综合维修基地、1 条试车线。

该项目将采用全自动运行系统（FAO系统）。

成都轨道交通 27号线一期工程线路全长 24.86km，车站 23座，其中集中站

8座。设置 1座控制中心，1座大丰车辆基地，1条试车线，1条联络线。该项目

将采用全自动运行系统（FAO系统）。

成都轨道交通 30 号线一期信号系统含正线约 27.967km，车站 24 座，其中

集中站 11座。设置 1座控制中心、1座高碑坝车辆段、1条试车线。该项目将采

用基于车车通信的列车运行控制系统（VBTC 系统）。

轨道交通资阳线信号系统含正线约 38.7km，车站 7 座，其中集中站 5 座。

设置 1 座控制中心、1 座临空车辆基地、1 条试车线。该项目将采用基于通信的

列车控制系统（CBTC 系统）。

二、对方当事人情况

1．企业名称：成都轨道交通集团有限公司

2．企业性质：有限责任公司(国有控股)

3．法定代表人：胡庆汉

4．注册资本：670,000万人民币

5．成立日期：2004年 10月 21日

6．主要办公地点：四川省成都市天府大道中段 396号地铁大厦 A座

7．主要股东：成都市国有资产监督管理委员会持股 89.66%，国开发展基金

有限公司持股 10.34%。

8．主营业务：地铁、有轨电车、轻轨等城市（城际）轨道交通项目，城市

基础设施，民用与工业建筑，以及其他建设项目的投资、筹划、建设、运营管理、

设计、监理、招标及技术服务等；机电系统及设备、材料的采购、监造、租赁、

经销等；城市（城际）轨道交通系统沿线（站）及相关地区、地下空间资源的开

发及管理；对利用城市（城际）轨道交通资源形成的经营项目进行策划、开发、

经营管理；房地产综合开发与经营；广告设计、制作、发布；货物进出口，技术

进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2021 年度成都轨道交通集团有限公司总资产 3,996.97 亿元，净资产

1,297.78亿元，营业收入 67.22亿元，净利润 9.53亿元。

公司与招标人不存在关联关系，与招标人最近三个会计年度并未发生过业务

往来。

三、拟签订合同主要条款

1．合同金额：1,758,088,888.00元

2．支付进度安排：项目按照预付款、进度款（包括设备到货款、技术服务

费、安装工程费）、竣工验收款、项目结算款、质保款进行支付。

3．履行地点：成都市

4．履行期限：合同签订日至项目质保期结束，成都轨道交通 13 号线一期项

目暂定 2024 年 12 月开通运营，质保期 2 年；成都轨道交通 27 号线一期项目暂

定 2024 年 7月开通运营，质保期 2年；成都轨道交通 30号线一期项目暂定 2024

年 9月开通运营，质保期 2年；轨道交通资阳线项目暂定 2024年 9月开通运营，

质保期 2年（以上信息最终以合同签订为准）。

5．合同生效条件：合同双方法定代表人或授权代表人在合同文本上签字，

并分别加盖双方单位的公章，并且买方已收到卖方提交的履约保证金后，合同正

式生效。

6．合同签署地点：四川省成都市

四、对公司的影响

1．本次拟中标金额为 1,758,088,888.00 元，工程项目收入会分年度在合同

履行期间确认。如本项目签订正式合同并顺利实施，在项目执行期间将会对公司

产生积极的影响。

2．公司与招标人成都轨道交通集团有限公司不存在关联关系。本次项目中

标对公司业务独立性不构成影响。

五、可能存在的风险

虽然公示期已结束，但公司尚未收到此次招标的正式中标通知书，且尚未签

订相关正式合同，存在不确定性。本项目所涉最终金额、履行条款等内容以正式

签订的合同为准。公司将在后续定期报告中履行信息披露义务，披露项目实施进

展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

交控科技股份有限公司董事会

2022年 6月 20日